
Jedinečný zážitek z prázdnin 

Ondřej Kozák 9. D 

 

Každý rok trávíme nějaký ten týden u moře. Máme všichni 

rádi teplo, písečné pláže i šplouchající mořské vlny. 

          I letos jsme plánovali už během roku, kam se 

vypravíme. Nakonec jsme se rozhodli navštívit řecký 

ostrov Kréta. Těšili jsme se opravdu moc, v daný čas si 

zabalili zavazadla a jeli jsme na letiště, z kterého jsme 

odlétali na dovolenou. Vše proběhlo bez problému a my 

se ocitli v pěkném prostředí a útulném apartmánu. A pak 

už nás čekalo jenom koupání, opalování a hrátky na pláži 

nebo v moři. Tak to probíhalo každý den, líbilo se nám to, 

ale trochu pak už i nudilo. Hledali jsme trochu jiné 

rozptýlení a také poznání něčeho jiného. 

          A tak jsme si půjčili auto a jeli se podívat do 

delfinária. Vlastně to byl velký park se zvířaty a 

zábavnými programy pro děti. Ve velkém bazénu plavali 

delfíni, které cvičila cvičitelka. Vyskakovali a mrskali 

sebou podle pokynů. Byla to pěkná podívaná a našli se i 

odvážlivci, kteří se na delfínovi zkusili povozit. 

          K tomu bych se neodvážil, proto jsem seděl jen na 

okraji bazénu a jenom obdivoval delfíny. Jeden chytrý 

delfín vycítil asi mé nadšení i obdiv a já zažil něco moc 

krásného a milého. On totiž připlaval až ke mně, vystrčil 

hlavu z vody a podíval se na mě. Dokonce se mi zdálo, 

že se i usmál. A já jsem najednou neměl vůbec strach, 

natáhl jsem ruku a pohladil jeho jemnou kůži na hlavě. 

Zdálo se mi, že na mě i mrkl, otevřel tu svou tlamičku a 



vydal zvuk, kterým mi asi za to pohlazení poděkoval. Pak 

sebou mrskl do vody, prohnal se v bazénu, a ještě jednou 

se u mě vynořil. Bylo to dojemné a ve mně to zanechalo 

nezapomenutelný zážitek. Kdo se také může pochlubit, 

že se na chvíli kamarádil s delfínem. 

 

 

 

ilustrace: Klára Nedbalová 


